АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.04.2023 № 814

 О внесении изменений в
постановление от 21.10.2015
№ 1892 «Об утверждении
муниципальной программы
«Управление муниципальным
имуществом и земельными
ресурсами в муниципальном
образовании город Белогорск»

В соответствии с Решением Белогорского городского Совета народных
депутатов от 29.12.2022 № 03/17 «О местном бюджете на 2023 год и плановый
период 2024 и 2025 годов», с учетом изменений, внесенных решением
городского Совета от 30.03.2023 № 08/23, в целях корректировки объемов
финансирования муниципальной программы и программных мероприятий,

постановляю:

1. Внести в постановление Администрации г. Белогорск от 21.10.2015

№ 1892 «Об утверждении муниципальной программы «Управление
муниципальным имуществом и земельными ресурсами в
муниципальном образовании город Белогорск» (в редакции от
24.01.2023 № 142) следующие изменения:

1.1. Пункт 5 постановления изложить в следующей редакции: «5. Контроль
за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы по экономике Цыркунову Л.В.».

1.2. Строки девятую паспорта муниципальной программы изложить в
следующей редакции:

9. Объемы ассигнований
местного бюджета
муниципальной
программы (с
расшифровкой по годам
ее реализации), а также
прогнозные объемы
средств, привлекаемых
из других источников

Общий объем бюджетных ассигнований на
реализацию муниципальной программы
составляет 268 361,068 тыс. рублей, в том
числе по годам:
2016 год – 17 956,031 тыс. рублей;
2017 год – 18 749,476 тыс. рублей;
2018 год – 22 311,977 тыс. рублей;
2019 год – 24 945,096 тыс. рублей;
2020 год – 21 279,214 тыс. рублей;

 2

2021 год – 29 649,741 тыс. рублей;
2022 год – 27 190,839 тыс. рублей;
2023 год – 30 218,563 тыс. рублей;
2024 год – 30 520,330 тыс. рублей;
2025 год – 45 539,801 тыс. рублей.
Из них
из средств местного бюджета:
2016 год – 17 956,031 тыс. рублей;
2017 год – 18 749,476 тыс. рублей;
2018 год – 22 311,977 тыс. рублей;
2019 год – 24 945,096 тыс. рублей;
2020 год – 21 279,214 тыс. рублей;
2021 год – 29 649,741 тыс. рублей;
2022 год – 27 190,839 тыс. рублей;
2023 год – 29023,083 тыс. рублей;
2024 год – 30 520,330 тыс. рублей;
2025 год – 31 271,301 тыс. рублей;
из средств областного бюджета:
2023 год –      215,186 тыс. рублей;
2024 год –          0,000 тыс. рублей;
2025 год – 14 268,500 тыс. рублей;
из средств федерального бюджета
2023 год -       980,294 тыс. рублей.

1.3. Абзац первый раздела 6 «Ресурсное обеспечение муниципальной
программы» изложить в следующей редакции: «Общий объем
бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы
составляет 268 361,068 тыс. рублей, в том числе по годам:
2016 год – 17 956,031 тыс. рублей;
2017 год – 18 749,476 тыс. рублей;
2018 год – 22 311,977 тыс. рублей;
2019 год – 24 945,096 тыс. рублей;
2020 год – 21 279,214 тыс. рублей;
2021 год – 29 649,741 тыс. рублей;
2022 год – 27 190,839 тыс. рублей;
2023 год – 30 218,563 тыс. рублей;
2024 год – 30 520,330 тыс. рублей;
2025 год – 45 539,801 тыс. рублей;
из них из средств местного бюджета:
2016 год – 17 956,031 тыс. рублей;
2017 год – 18 749,476 тыс. рублей;
2018 год – 22 311,977 тыс. рублей;
2019 год – 24 945,096 тыс. рублей;
2020 год – 21 279,214 тыс. рублей;
2021 год – 29 649,741 тыс. рублей;
2022 год – 27 190,839 тыс. рублей;
2023 год – 29 023,083 тыс. рублей;

 3

2024 год – 30 520,330 тыс. рублей;
2025 год – 31 271,301 тыс. рублей;
из средств областного бюджета:
2023 год – 215,186 тыс. рублей;
2024 год –     0,000 тыс. рублей;
2025 год –14 268,500 тыс. рублей;
из средств федерального бюджета
2023 год -      980,294 тыс. рублей.

1.4. Строку седьмую паспорта подпрограммы  I в следующей редакции:
7. Объемы ассигнований

местного бюджета
подпрограммы (с
расшифровкой по годам ее
реализации), а также
прогнозные объемы
средств, привлекаемых из
других источников

Общий объем бюджетных ассигнований на
реализацию подпрограммы составляет
83 047,395 тыс. рублей, в том числе по
годам:
2016 год –  2 726,031 тыс. рублей;
2017 год –  3 451,298 тыс. рублей;
2018 год –  5 258,037 тыс. рублей;
2019 год –  7 585,205 тыс. рублей;
2020 год –  3 929,085 тыс. рублей;
2021 год – 10 946,028 тыс. рублей;
2022 год –  6 972,339 тыс. рублей;
2023 год –  9 860,566 тыс. рублей;
2024 год –  8 649,666 тыс. рублей;
2025 год – 23 669,140 тыс. рублей.
Из них из средств местного бюджета:
2016 год –  2 726,031 тыс. рублей;
2017 год –  3 451,298 тыс. рублей;
2018 год –  5 258,037 тыс. рублей;
2019 год –  7 585,205 тыс. рублей;
2020 год –  3 929,085 тыс. рублей;
2021 год – 10 946,028 тыс. рублей;
2022 год –  6 972,339 тыс. рублей;
2023 год –  8 665,086 тыс. рублей;
2024 год –  8 649,666 тыс. рублей;
2025 год –  9 400,640 тыс. рублей.
Из средств областного бюджета:
2023 год –     215,186 тыс. рублей;
2024 год –         0,000 тыс. рублей;
2025 год – 14 268,500 тыс. рублей.
Из средств федерального бюджета

3 2023 год -       980,294 тыс. рублей.

1.5. Абзац второй раздела 5 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»
подпрограммы I изложить в следующей редакции: «Общая сумма
расходов на реализацию мероприятий, предусмотренных
подпрограммой, составит 83 047,395 тыс. рублей, в том числе по годам:
2016 год –  2 726,031 тыс. рублей;

 4
2017 год –  3 451,298 тыс. рублей;
2018 год –  5 258,037 тыс. рублей;
2019 год –  7 585,205 тыс. рублей;
2020 год –  3 929,085 тыс. рублей;
2021 год - 10 946,028 тыс. рублей;
2022 год –   6 972,339 тыс. рублей;
2023 год –   9 860,566 тыс. рублей;
2024 год –   8 649,666 тыс. рублей;
2025 год – 23 669,140 тыс. рублей.
Из них из средств местного бюджета:
2016 год –   2 726,031 тыс. рублей;
2017 год –   3 451,298 тыс. рублей;
2018 год –   5 258,037 тыс. рублей;
2019 год –   7 585,205 тыс. рублей;
2020 год –   3 929,085 тыс. рублей;
2021 год – 10 946,028 тыс. рублей;
2022 год –   6 972,339 тыс. рублей;
2023 год –   8 665,086 тыс. рублей;
2024 год –   8 649,666 тыс. рублей;
2025 год –   9 400,640 тыс. рублей.
Из средств областного бюджета:
2023 год – 215,186 тыс. рублей;
2024 год –     0,000 тыс. рублей;
2025 год – 14 268,500 тыс. рублей.
Из средств федерального бюджета
2023 год -      980,294 тыс. рублей.».

1.6. Строку седьмую паспорта подпрограммы II изложить в следующей
редакции:

7. Объемы ассигнований
городского бюджета
подпрограммы (с
расшифровкой по годам ее
реализации), а также
прогнозные объемы
средств, привлекаемых из
других источников

Общий объем ассигнований местного
бюджета на реализацию подпрограммы
составляет 185 313,673 тыс. рублей, в том
числе по годам:
2016 год – 15 230,000 тыс. рублей;
2017 год – 15 298,178 тыс. рублей;
2018 год – 17 053,940 тыс. рублей;
2019 год – 17 359,891 тыс. рублей;
2020 год – 17 350,129 тыс. рублей;
2021 год – 18 703,713 тыс. рублей;
2022 год – 20 218,500 тыс. рублей;
2023 год – 20 357,997 тыс. рублей;
2024 год – 21 870,664 тыс. рублей;
2025 год – 21 870,661 тыс. рублей.

1.7. Абзац второй раздела 5 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»
подпрограммы II изложить в следующей редакции: «Общая сумма
расходов на реализацию мероприятий, предусмотренных
подпрограммой, составит 185 313,673 тыс. рублей, в том числе по годам:

 5

2016 год – 15 230,000 тыс. рублей;
2017 год – 15 298,178 тыс. рублей;
2018 год – 17 053,940 тыс. рублей;
2019 год – 17 359,891 тыс. рублей;
2020 год – 17 350,129 тыс. рублей;
2021 год – 18 703,713 тыс. рублей;
2022 год – 20 218,500 тыс. рублей;
2023 год –  20 357,997 тыс. рублей;
2024 год – 21 870,664 тыс. рублей;
2025 год - 21 870,661 тыс. рублей.».

1.8. Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции
согласно приложению  к настоящему постановлению.

2. Внести постановление в подраздел 3.1 раздела 3 «Экономика, финансы,
бюджет города» правовой базы местного самоуправления города
Белогорск.

3. Опубликовать постановление в газете «Белогорский вестник».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
 заместителя Главы по экономике Л.В. Цыркунову.

Глава муниципального образования
г. Белогорск                                                                                        С.Ю. Мелюков

ГРБС Рз ПР ЦСР

всего 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
Всего 268 361,068 17 956,031 18 749,476 22 311,977 24 945,096 21 279,214 29 649,741 27 190,839 30 218,563 30 520,330 45 539,801
федеральный бюджет 980,294 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 980,294 0,000 0,000
областной бюджет 14 483,686 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 215,186 0,000 14 268,500
местный бюджет 252 897,088 17 956,031 18 749,476 22 311,977 24 945,096 21 279,214 29 649,741 27 190,839 29 023,083 30 520,330 31 271,301
внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего 246 289,672 12 162,509 18 749,476 22 311,977 24 945,096 21 279,214 29 649,741 27 190,839 28 960,163 30 520,330 30 520,327
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 252 083,194 17 956,031 18 749,476 22 311,977 24 945,096 21 279,214 29 649,741 27 190,839 28 960,163 30 520,330 30 520,327
внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Всего 16 277,874 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1 258,400 0,000 15 019,474
федеральный бюджет 980,294 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 980,294 0,000 0,000
областной бюджет 14 483,686 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 215,186 0,000 14 268,500
местный бюджет 813,894 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 62,920 0,000 750,974
внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Всего 83 047,395 2 726,031 3 451,298 5 258,037 7 585,205 3 929,085 10 946,028 6 972,339 9 860,566 8 649,666 23 669,140
федеральный бюджет 980,294 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 980,294 0,000 0,000
областной бюджет 14 483,686 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 215,186 0,000 14 268,500
местный бюджет 67 583,415 2 726,031 3 451,298 5 258,037 7 585,205 3 929,085 10 946,028 6 972,339 8 665,086 8 649,666 9 400,640
внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Всего 66 769,521 2 726,031 3 451,298 5 258,037 7 585,205 3 929,085 10 946,028 6 972,339 8 602,166 8 649,666 8 649,666
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 66 769,521 2 726,031 3 451,298 5 258,037 7 585,205 3 929,085 10 946,028 6 972,339 8 602,166 8 649,666 8 649,666
внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Всего 16 277,874 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1 258,400 0,000 15 019,474
федеральный бюджет 980,294 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 980,294 0,000 0,000
областной бюджет 14 483,686 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 215,186 0,000 14 268,500
местный бюджет 813,894 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 62,920 0,000 750,974
внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Всего 83 047,396 2 726,031 3 451,298 5 258,037 7 585,205 3 929,085 10 946,028 6 972,339 9 860,567 8 649,666 23 669,140
федеральный бюджет 980,294 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 980,294 0,000 0,000
областной бюджет 14 483,686 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 215,186 0,000 14 268,500
местный бюджет 67 583,416 2 726,031 3 451,298 5 258,037 7 585,205 3 929,085 10 946,028 6 972,339 8 665,087 8 649,666 9 400,640
внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего 62 411,740 2 573,250 3 251,298 4 925,037 7 086,205 3 485,085 10 468,028 6 491,339 8 012,166 8 059,666 8 059,666

1.1. Основное мероприятие 1.1.
"Регулирование отношений в

сфере управления и
распоряжения

муниципальным имуществом
и земельными ресурсами"

Мероприятие 1.1.1.
"Осуществление учета

1.1.1. 004 113

Всего, в том числе: 1610000000

1610147000МКУ "Комитет имущественных
отношений Администрации

 Б "

1 Подпрограмма I
"Муниципальная политика в

области приватизации,
управления муниципальной

собственностью и
земельными ресурсами"

Всего, в том числе:

1610000000

Муниципальная программа
"Управление муниципальным

имуществом и земельными
ресурсами в муниципальном

образовании город
Белогорск"

Всего, в том числе

Координатор муниципальной
программы:

МКУ "Комитет
имущественных отношений

Администрации г. Белогорск"

004

002

1600000000

Участник программы:
Администрация г. Белогорск

Наименование
муниципальной  программы,
подпрограммы, основного
мероприятия, мероприятия

Координатор муниципальной
программы, координатор
подпрограммы, участники

муниципальной программы

Код бюджетной
классификации

Источники финансирования

участник программы:
Администрация

г. Белогорск

002 113 1610000000

1600000000

Координатор подпрограммы:  МКУ
"Комитет имущественных отношений

Администрации г. Белогорск"

004 113 1610000000

113

113 1600000000

Оценка расходов (тыс.рублей)

       Приложение к постановлению
       Администрации г.Белогорск
        27.04.2023 № 814

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию мероприятий
муниципальной программы из различных источников финансирования

№ п/п

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 62 411,740 2 573,250 3 251,298 4 925,037 7 086,205 3 485,085 10 468,028 6 491,339 8 012,166 8 059,666 8 059,666
внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Всего 4 357,781 152,781 200,000 333,000 499,000 444,000 478,000 481,000 590,000 590,000 590,000
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 4 357,781 152,781 200,000 333,000 499,000 444,000 478,000 481,000 590,000 590,000 590,000
внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Всего 16 277,874 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1 258,400 0,000 15 019,474
федеральный бюджет 980,294 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 980,294 0,000 0,000
областной бюджет 14 483,686 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 215,186 0,000 14 268,500
местный бюджет 813,894 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 62,920 0,000 750,974
внебюджетные средства

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего 185 313,673 15 230,000 15 298,178 17 053,940 17 359,891 17 350,129 18 703,713 20 218,500 20 357,997 21 870,664 21 870,661
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 185 313,673 15 230,000 15 298,178 17 053,940 17 359,891 17 350,129 18 703,713 20 218,500 20 357,997 21 870,664 21 870,661
внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Всего 185 313,673 15 230,000 15 298,178 17 053,940 17 359,891 17 350,129 18 703,713 20 218,500 20 357,997 21 870,664 21 870,661
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 185 313,673 15 230,000 15 298,178 17 053,940 17 359,891 17 350,129 18 703,713 20 218,500 20 357,997 21 870,664 21 870,661
внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Всего 179 772,174 15 230,000 15 298,178 17 053,940 17 359,891 17 350,129 18 703,713 14 677,001 20 357,997 21 870,664 21 870,661
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 185 313,673 15 230,000 15 298,178 17 053,940 17 359,891 17 350,129 18 703,713 20 218,500 20 357,997 21 870,664 21 870,661

внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Администрация
г. Белогорск

002 0412

1.1.2. Мероприятие 1.1.2.
"Оценка муниципального
имущества и земельных

участков"

у  у

муниципального имущества,
вовлечение в оборот
земельных ресурсов,

находящихся на территории
муниципального образования

г. Белогорск"

1.1.3. Мероприятие 1.1.3. "Проведение
комплексных кадастровых работ"

1132. Подпрограмма II
"Организация и обеспечение

эффективного исполнения
функций в сфере реализации
муниципальной программы"

МКУ "Комитет имущественных
отношений Администрации

г. Белогорск"

004

2.2.1. Мероприятие 2.1.1.:
«Расходы на обеспечение

деятельности (оказание услуг,
выполнение работ)

муниципальных учреждений»

МКУ "Комитет имущественных
отношений Администрации

г. Белогорск"

2.1. Основное мероприятие 2.1.
"Обеспечение реализации

подпрограммы"

МКУ "Комитет имущественных
отношений Администрации

г. Белогорск"

004 113

004 113 1620133330

1620100000

1620000000

16101L5110

МКУ "Комитет имущественных
отношений Администрации

г. Белогорск"

004 113 1610147010

г. Белогорск"

	№ 814 от 27.04.2023
	Приложение 814
	2023